

## WYMAGANIA EDUKACYJNE NA POSZCZEGÓLNE OCENY

SZKOŁA: Szkoła Podstawowa nr 1 im. Powstańców Śląskich w Mikołowie

PRZEDMIOT: Religia

KLASA: Klasa 3

*Wymagania edukacyjne to oczekiwane przez nauczyciela osiągnięcia ucznia, niezbędne do uzyskania poszczególnych śródrocznych i rocznych ocen klasyfikacyjnych, sformułowane w oparciu o realizowany przez nauczyciela program nauczania.*

Ocena	Wymagania edukacyjne
<b>CELUJĄCA</b>	Uczeń posiada uzupełniony zeszyt ćwiczeń , -zna biegle "Mały katechizm", -bierze czynny udział w katechezie, jest zdyscyplinowany, -spełnia wymagania na ocenę bardzo dobrą, - wykonuje zadania dodatkowe dla chętnych, - bierze udział w konkursach religijnych.
<b>BARDZO DOBRA</b>	Uczeń opanował pełny zakres wiedzy i umiejętności określony programem nauczania katechezy, posiada uzupełniony zeszyt, jest zdyscyplinowany, - sprawnie posługuje się zdobytymi wiadomościami, - chętnie i systematycznie uczestniczy w katechezie, - wyróżnia się aktywnością na tle grupy katechizowanych, - zachowuje szacunek dla „świętych” miejsc, czasu modlitwy i słuchania Słowa Bożego, znaków religijnych.

<b>DOBRA</b>	<p>Uczeń opanował wiadomości i umiejętności, które pozwalają na rozumienie większości relacji między elementami wiedzy religijnej, posiada uzupełniony zeszyt,</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- dysponuje dobrą umiejętnością zastosowania zdobytych wiadomości, - postawa ucznia nie budzi zastrzeżeń (szacunek dla "świętych" miejsc, przedmiotów, osób),</li><li>- osiąga postępy podczas prowadzonych zajęć, - chętnie uczestniczy w katechezie.</li></ul>
<b>DOSTATECZNA</b>	<p>Uczeń opanował wiadomości i umiejętności umożliwiające zdobywanie dalszej wiedzy,</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- dysponuje przeciętną wiedzą w zakresie materiału przewidywanego programem w jego wiadomościach są luki, - wykazuje zainteresowanie przedmiotem, - postawa ucznia nie budzi zastrzeżeń.</li></ul>

<b>DOPUSZCZAJACA</b>	<p>Uczeń niechętnie bierze udział w katechezie,</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- zdobyte wiadomości są niewystarczające na uzyskanie przez ucznia podstawowej wiedzy religijnej,</li> <li>- proste zadania o niewielkim stopniu trudności rozwiązuje przy pomocy nauczyciela,</li> <li>- niesystematycznie prowadzi zeszyt ćwiczeń i realizuje zadania domowe (częste braki).</li> </ul>
<b>NIEDOSTATECZNA</b>	<p>Uczeń nie opanował podstawowych umiejętności i wiadomości z zakresu oceny dopuszczającej</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- jest bierny, odmawia wszelkiej współpracy</li> <li>- nie posiada zeszytu/kart pracy lub dość często nie przynosi go na lekcje - lekceważy przedmiot</li> <li>- nieodpowiednio zachowuje się na lekcji</li> </ul>

Uwagi:

1. Uczeń i rodzice są informowani o wymaganiach edukacyjnych na początku roku szkolnego.
2. Tryb odwoławczy od otrzymanej oceny regulują zapisy zawarte w wewnątrzszkolnych zasadach oceniania (WZO)